
関係者各位          令和元年 11 月吉日 

  

    柳川商工会議所青年部 会長 山田 恭史 

ＹＥＧ村よかっ祭３rd 実行委員会 委員長 梅崎 光一 

  

【柳川商工会議所青年部主催】 

「  YEG 村 よかっ祭３rd ～Y よかもん＊E イベント＊G グルメ～ 」開催趣意書 

 

"拝啓 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます｡ 

平素より、当青年部事業につきまして格段のご理解・ご協力を頂きまして誠にありがとうござい

ます。 

 さて当青年部は、本年度「Let’s try the YEG! ～仲間と共に新たな次代へ突っ走ろう～」を 

スローガンに掲げ、地域の活性化を目的に、様々な事業にメンバー全員一丸となって取り組んで

おり、その集大成として 3月 1 日（日）に、「 ＹＥＧ村 よかっ祭 3rd 」を開催致します。 

３回目となる今回も、我々の“ＹＥＧ”（若き企業家集団＝Young Entrepreneurs Group）をもじ

り「Y よかもん(物販)」「E イベント(ステージ)」「G グルメ(飲食)」をイベントの柱とし、柳川

市内外から魅力ある有名 SHOP やハンドメイド作家の方に多数ご協力頂き、柳川にＹ・Ｅ・Ｇを

大集結させた「マルシェ」として企画を進めております。また開催当日には、事前に市内の保育

園・幼稚園の園児約 800 名に「雛祭り・さげもん・てまり・柳川」などをテーマとして作成頂い

た「手作りフラッグガーランド」を会場全体に飾り付け、家族で子供が描いたフラッグガーラン

ドを探しながら「ＹＥＧ村」を楽しん頂きたいと考えており、 

来場者数ファミリー換算で最大３，２００人を見込んでおります。それに合わせ青年部関係者・

マルシェ好き・観光客・地元民とこの日は沢山の来場者を想定しております。このイベントを通

してご協力頂いた(保育園・幼稚園・出店者・協賛関係各位・来場者)皆様と一緒になり盛り上る

事で、我々青年部を知ってもらえ、更にまた古き良き元気な柳川を広くアピールする事が出来る

と考えております。 

 結びに、何卒本事業の趣旨を御理解いただきまして、皆様の御協力を賜ります様何卒宜

しくお願い申し上げます。 

             

              敬  具 

 


